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Vylúštenú tajničku nám pošlite do najbližšieho piatku klasickou poštou, alebo mailom na adresu krizovka.pokrok@gmail.com
Heslo, alebo predmet e−mailovej správy uveďte ako Krížovka. Nezabudnite uviesť svoje meno, adresu. a tel. číslo.

Vyžrebovaný víťaz, ktorý správne vylúšti tajničku krížovky, získa peknú knihu, ktorú venovala redakcia.
Dnes hráte o knihu Z hadej 
papuľky od Jána Apolkina
Feketeho v hodnote 7 eur.Meno víťaza zo správnych odpovedí z minulého čísla nájdete na str. 2
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MERO CARWASH 
profesionálne 

čistiace a upratovacie
práce. Auto, dom, byt, 
kancelária, vysávanie,
tepovanie, umývanie... 

0907 531 256, 
merocw@gmail.com,

www.merocw.sk

*PREDA J  
* S ERV I S
*PRENÁJOM

REGISTRAÈNÉ POKLADNE EURO

GABRIEL 
PULAI0948 527 565

4,00

3,00

0905 808 616, 0907 885 834
info@dreveneobklady.eu 

V PONUKE ZRUBOVÝ OBKLAD A DLÁŽKOVICA
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l KOMPLETNÉ 
PNEUSERVISNÉ SLUŽBY,
l prezutie celého auta aj 

s vyvažovaním od 14,00 eur,
l lepenie skiel vrátane 

prasklín od kamienkov,
l dodávka skla za dobré ceny,
l rôzne náhradné diely 

na všetky typy áut,
l opravy traktorov.

Pri zakúpení oleja a filtra
prezutie pneumatík
 s 50%−nou zľavou.

Bývalý Autoservis  MELVET - teraz

MELSERVIS, s. r. o.
(areál LIAZ−u), Ul. Osloboditeľov 46, Veľký Krtíš 

Otvorené: pon. − pia. 
od 8.00 − 17.00, sobota na 

objednávku. Inf. 0902 518 491, 
0917 304 350, 

www.melvet.szm.com 
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Svojim najmenším občanom ich
detský sen  splnil starosta obce
Štefan Paholík, ktorý pre ne uspo−
riadal karneval. Na jeho siedmy
ročník prišlo do miestneho kultúr−
neho domu 29 chlapcov a dievčat
vo veku od jedného až do trinásť
rokov. Podmienkou bolo prísť na
karneval v maskách a kostýmoch,
tak si to želal starosta. Tie deti, kto−
ré tak urobili, dostali od neho pek−

ný darček.  
A tak už pred šestnástou hodinou

sa v kultúrnom dome schádzali
princezné, čarodejnice, Pipi dlhé
pančuchy a chlapci prezlečení za
policajtov, opravárov... A všetky
novoveské deti boli vo svojich
maskách veľmi rozkošné. 

Kým sa rozprúdila zábava, sta−
rosta Štefan Paholík najprv privítal
rodičov a starých rodičov detí a ša−
ša Jumba, za ktorého bol prezleče−
ný Vlasto Krajčí. Ten si pre deti pri−
pravil rôzne súťažné hry a najviac
ich pobavil tanec s balónmi.
Pravdaže dievčatá a chlapci tanco−
vali na rôzne slovenské a zahra−
ničné pesničky a do tanca so ša−
šom Jumbom vyzvali aj starostu.
Nechýbala dobrá hudba, ktorú mi−
xoval DJ Paľko Mazán spolu s
Alexandrom Dudášom a Erikom
Kováčom. 

A aby deťúrence vládali súťažiť a
tancovať, posilnili sa obloženými
chlebíčkami a koláčmi. Tie pripravi−
li a napieli šikovné maminy Iveta
Bošeľová, Anna Srniaková a Ivana
Slezáková. Chlebíčky a domáce
koláče vytancovaným deťom nad−
mieru chutili. Kým sa najmenší za−
bávali, starosta podebatil s rodičmi
a starými rodičmi detí a potom ho
čakala dôležitá úloha − odovzdanie
darčekov. Starosta odovzdal de−
ťom plyšové hračky s valentínskym
logom. Chlapcov potešili plyšové
sloníky a dievčatká plyšové med−
vedíky.  

Samozrejme, deťom sa domov
vôbec nechcelo a tak sa ešte spo−
lu s rodičmi bavili do neskorého ve−
čera. Prišli aj ich starší rovesníci,
ktorých prilákala dobrá hudba a za−
bávali sa spolu s kamarátmi a so
súrodencami. 

Býva zvykom, že na karnevaloch
sa zvyknú vyhodnotiť najkrajšie
masky. Starostovi Štefanovi
Paholíkovi sa na tohtoročnom kar−

nevale páčili všetky. "Všetky mas−
ky boli veľmi pekné a preto som
sa rozhodol, že všetky deti  ob−
darujem hračkami rovnako.
Chcel som, aby deťom na tento
deň zostala pekná pamiatka." 
Od starostu sme sa dozvedeli, že

pri jeho návštevách najmä počas
Mikuláša si všimol, že deti si hrač−
ky starostlivo uchovávajú vo svo−
jich detských izbičkách. A svojim
starším kamarátom sa rady po−
chvália, že to majú pamiatku od ich
starostu. 

− Text: EDITA DEBNÁROVÁ, 
foto: JANKA JAKABOVÁ −  
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LEKÁRENSKÁ
POHOTOVOSŤ 

V MESTE 
V. KRTÍŠ

pondelok − piatok 16.00 −
20.00 h., sobota, nedeľa,
sviatok: 9.00 − 12.00 h. a
16.00 − 20.00 h.       

ZDRAVOTNÍCKY
INFOSERVIS

27.2. PANACEA 
(pri stomatológii)
28.2. AQUA VIVA (Ul. SNP)
29.2. Dr. MAX (v nemocnici)
1.3. BIELY LEV (Banícka ul.)
2.3. U ČIERNEHO ORLA 
(Ul. Nemocničná)
3. a 4.3. BELLADONNA
(Ul. SNP)

Banskobystrický kraj v číslach

Zdroj:
Štatistický úrad
SR, pracovisko

B. Bytrica

ŠTATISTICKY ZARÁBAME VIAC

Novoveským deťom zostane 
na karneval pekná pamiatka

Preniesť sa do rozprávky je snom každého dieťaťa. Aspoň na jeden deň
sa preniesli do sveta rozprávok a stali sa obľúbenými rozprávkovými
hrdinami novoveské deti, ktoré prišli 11. februára na maškarný ples.

Starosta Štefan Paholík potešil každé
dieťa pekným darčekom

Na ples sa svedomito pripravili aj zľava Gabko Kučík, 
Patrik Mráz, Šimon Meszároš

Nechýbala dobrá hudba, o ktorú sa postarali 
zľava Alexander Dudáš, Erik Kováč, Paľko Mazán

Vlasto Krajčí si v roli šaša
Jumba schti zatancoval
aj s touto malou Pipi 

dlhou pančuchou
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KOZOROŽEC (22.12. − 20.1.)
Tento týždeň ste ozaj pracovití a dokonca
vás baví všetko, čo robíte. Potvrdzujú to
aj vaše dobré výsledky, ktorými vašich
nadriadených presviedčate o tom, že si
zaslúžite povýšenie. Jediné, z čoho bude−
te trocha sklamaní, je to, že sa cítite fi−
nančne nedocenení. Aj na toto sklamanie
dokážete rýchlo zabudnúť v spoločnosti
vašich partnerov. Vytvárajú vám príjemné
prostredie a otvorene vám prejavujú svo−
ju náklonnosť a lásku.

VODNÁR (21.1. − 18.2.)
V zamestnaní sa vám bude počas týchto
dní dariť. Napriek tomu vnímate vnútornú
nespokojnosť. Cítite, že by ste prijali a
zvládali viac pracovných príležitostí.
Celkovo môžete byť spokojní, na praco−
visku ste úspešní. V súkromí budete mať
príležitosť prežívať krátkodobé milostné
dobrodružstvá. Dokonca aj také, ktoré
ponúka výdobytok techniky – internet.
Pokiaľ ste zadaní, buďte opatrní. Nedajte
sa zviesť, mohli by ste ohroziť vaše stále
partnerstvá.

RYBY (19.2. − 20.3.)
Ani tento týždeň vám nebude stáť v ceste
nič, čo by vám bránilo budovať si kariéru.
Máte vo všetkých aktivitách maximálnu
podporu aj zo strany vašich nadriade−
ných. Rovnako ako v profesionálnej ob−
lasti vášho života, aj v osobnej sa vám
veľmi darí. Cítite lásku a oddanosť zo stra−
ny vašich partnerov. Naplňuje vás to ma−
ximálnou spokojnosťou a šťastím.

BARAN (21.3. − 19.4.)
Pracovné dni tohto týždňa vo vás neza−
nechajú žiadne mimoriadne pocity. Budú
patriť k tým, ktoré vnímate ako všedné a
pre vaše ohnivé znamenie až nudné.
Napriek tomu budú vaše výsledky pre
nadriadených uspokojivé. Utorok a sobo−
ta sú pre vás mimoriadne priaznivé na
lásku. Vo štvrtok však buďte opatrní, hro−
zia vám partnerské hádky a nedorozume−
nia. Podľa vašich reakcií na tieto dni bu−
de vyzerať aj víkend.

BÝK (20.4. − 20.5.)
Tak ako sa vám v zamestnaní darilo za
posledné obdobie, tak vám to počas toh−
to týždňa nepôjde. Odložte radšej všetky
dôležité pracovné záležitosti na príhod−
nejšie obdobie. Mohli by ste dokonca o−
hroziť aj váš kariérny postup. V súkromí,
hlavne v citových záležitostiach, budete
mať možnosť spoznať novú lásku.
Nebudete mať však chuť sa tým zaoberať,
lebo vás otrávia, ba priam až znechutia
neúspechy na pracovisku. Oddychujte a
relaxujte počas víkendu.

BLÍŽENCI (21.5. − 21.6.)
Tento týždeň vás zastihne v mimoriadne
dobrej psychickej aj fyzickej kondícii. Ste
nabití energiou a elánom. Odzrkadľuje sa
to aj na vašich pracovných výkonoch a
výsledkoch. Tieto dni sú pre vaše zname−
nie veľmi dobré na budovanie kariéry a fi−
nančné zisky. Vašim súkromím si nemu−
síte zaťažovať myseľ. Aj v rodinných, aj v
partnerských záležitostiach je všetko v
absolútnom poriadku. Víkend by ste moh−
li tráviť v spoločnosti vašich priateľov.

HOROSKOP

Zvlášť, keď dopracovať sa k ta−
kému stavu, teda posedenie pri
vínku, pivku alebo hruške (doplň−
te si svoj obľúbený alkohol) v kru−
hu priateľov za zvukov obľúbenej
melódie a často v zafajčenom
prostredí, je také príjemné.
Nemali by ste si ho, ovšem, milé
dámy a dajme tomu, že aj muži,
dopriavať  príliš často. Ak pone−
cháme bokom hanbu, pocity viny
či stratu kreditu spoločenského
postavenia (veď každá hanba
vraj trvá tri dni. Potom sa opije
niekto iný) ide predovšetkým o
vaše zdravie, ktoré by malo byť
prvoradé. A práve naopak, spolo−
čenské (či skôr pijácke)  posede−
nia s alkoholovým opojením skôr

výnimkou.

Ženy, nepite 
rovnako ako muži

Neberte to, milé dámy, ako nevý−
hodu, len ako jednoduchý fakt,
ktorý by vás mal pobádať k väč−
šej striedmosti. Hlavne, čo sa tý−
ka alkoholu. Väčšina žien nie je
schopná piť takým tempom ako
muži, i keď to viaceré stále a stá−
le skúšajú. Ženský organizmus
nie je schopný tak rýchlo spraco−
vať rovnaké množstvo alkoholu.
Na alkohol reaguje odlišne aj váš
mozog a potom môžu nastať
problémy, ktoré už bohužiaľ, nie
sú len mužskou výsadou. 
Alkoholičkou totiž nie je len za−
nedbaná žena sediaca kdesi v
putike nultej cenovej skupiny.
Začína sa to úplne nenápadne, a
mnohé ženy si tento problém ani
nepripúšťajú. Bohužiaľ, ak žena
podľahne práve tomuto neduhu,
vystavuje svoje zdravie omnoho
väčšej záťaži ako muž. Jej mo−

zog je náchylnejší na väčšie a tr−
valé poškodenie, čo dokázali aj roz−
siahle výskumy. Zjednodušene po−
vedané, alkohol u žien zabíja viac
mozgových buniek, ktoré sa už
nedokážu obnoviť. Pokusy doká−
zali, že k vážnemu poškodeniu
dochádza nie bezprostredne, ale
s niekoľkodenným odstupom. A
zatiaľ čo mužský mozog začína
po určitej dobe s obnovovaním
poškodených mozgových buniek,
ženský sa s ničivým účinkom al−
koholu vyrovnať nevie. Okrem
mozgu trpí predovšetkým pečeň,
ktorá rovnako ako mozog potre−
buje niekoľko dní na opätovnú re−
generáciu. 
Malé dávky alkoholu  sa ale,
podľa odborníkov, dajú tolerovať,
hlavne ak si ich nedoprajeme
denne. Poháriku vínka či chutné−
mu koktailu je niekedy ťažko o−
dolať, hlavne ak ste v príjemnej
spoločnosti. Ak sa vám však stá−
va častejšie, že to s alkoholom
preženiete, snažte sa pribrzdiť. 

Mali ste už svoju
dennú dávku 

kofeínu? 
Ak neviete odolať nejakej droge,
dajte si radšej kávu. Podľa nie−
ktorých vedcov nie je žiadnym
výmyslom, že káva má viaceré
blahodarné účinky. A to aj na va−
šu pamäť. Kofeín totiž podporuje
pamäťové schopnosti a to predo−
všetkým (bez urážky dámy) u
starších žien. Problematikou sa
zaoberali francúzski vedci, ktorí

vo svojej štúdii počas štyroch ro−
kov porovnávali ženy vo veku 65
rokov a staršie. Tie ženy, ktoré
pili viac ako tri šálky kávy denne,
preukazovali lepšie pamäťové
schopnosti ako tie, ktoré denne
vypili jednu alebo menej šálok.
Vedci pri tom nezabudli ani na
rozdielnosti spôsobené nadobud−
nutým vzdelaním, hladinou krv−
ného tlaku a ochoreniami. Podľa
zverejnenej hypotézy kofeín mô−
že napomáhať pri spomalení vý−
voja demencie. 
O kofeíne sa vie, okrem toho, že
v niečom škodí, že je to psy−
chostimulant a vedci z univerzity
v  New Jersey dokázali, že kom−
binácia cvičenia a pitia kávy spô−
sobila rýchlejšie ničenie buniek
poškodených slnečným ultrafia−
lovým žiarením typu B (UVB),
ktoré môžu spôsobiť rakovinu ko−
že. 
Štúdia francúzskych lekárov do−
kazuje, že káva má aj iné blaho−
darne pôsobiace účinky, i keď
iné štúdie varujú pred unáhlený−
mi názormi a myslí si, že kofein
môže proces demencie skôr spo−
maliť ako mu predísť. Pritom na
mužov pôsobí kofeín menej.
Podľa K. Ritchie môže organiz−
mus muža reagovať na tento sti−
mulant odlišne, alebo ho môže i−
nak metabolizovať. 
Nuž čo, mužský a ženský orga−
nizmus je jednoducho iný. A to je
dobré, či nie?  

− P. GAŠPAROVIČ −

V ZDRAVOM TELE

ZDRAVÝ DUCHŽenský organizmus
je jednoducho iný

RODINNÉ SPEKTRUM

S U D O K U
Mriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci, riadku aj vo všetMriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci, riadku aj vo všet−−

kých deviatich štvorcoch hracieho plánu bolo deväť rôzkých deviatich štvorcoch hracieho plánu bolo deväť rôz−−

nych čísel  od 1−9 a žiadne z nich sa ani raz neopakovalo.nych čísel  od 1−9 a žiadne z nich sa ani raz neopakovalo.

Správne riešenie každého sudoku je len jedno jediné.Správne riešenie každého sudoku je len jedno jediné.

Slovenský človek je už raz spoločenský tvor a na posedenie s priateľmi si takmer vždy nájde
čas. Pri spoločnom posedení sa zvyčajne stáva, že muži toho vypijú akosi viac, veď sú pánmi
tvorstva. Ale nie je im čo závidieť, lebo ženské telo je na alkohol ešte omnoho citlivejšie a po
jeho požití aj viacej trpí. I keď niektorí z nás, muži i ženy, sa radi stávajú „alkoholovými muče−
níkmi.“ 



21 /  27. február 2012

RAK (22.6. − 22.7.)
Už od pondelka sa môžete pustiť aj do ná−
ročných pracovných riešení. Nebeská ob−
loha je vám naklonená. Aj keď, v utorok sa
budete cítiť trochu rozladení, pretože máte
pocit, že je toho na vás priveľa. Nič na tom
nezmení ani fakt, že v piatok vás vaši nad−
riadení pochvália za vaše výsledky. V sú−
kromí je všetko v poriadku. Prežívate prí−
jemné chvíle v kruhu rodiny a víkend vám
ponúka prežiť rovnaké pocity aj v súkromí
s vašimi partnermi.

LEV (23.7. − 22.8.)
Ste spokojní už od začiatku pracovného
týždňa. Všetky vaše aktivity, rokovania a
zmluvy, ktoré ste si naplánovali uzavrieť,
sa plnia presne podľa vašich predstáv a
plánov. Pokiaľ podnikáte, očakávajte ú−
spech. Zo strany vašej rodiny a partne−
rov cítite maximálnu podporu a uznanie.
Víkend využite nato, aby ste sa im mohli
poďakovať. Pozvite ich niekam, kde vie−
te, že im tým urobíte radosť.

PANNA (23.8. − 22.9.)
Tento týždeň to bude pre vaše znamenie
ako z ríše snov. Ste nabití energiou, vitali−
tou a je to vidieť aj na vašom prístupe ku
všetkým pracovným záležitostiam. Zo stra−
ny vašich kolegov, ale aj nadriadených,
získavate úctu, obdiv a uznanie. Naplňuje
vás to spokojnosťou a šťastím. Tieto pocity
prenášate aj na vašich najbližších, v súkromí
preto prežívate príjemné a milé udalosti.
Znásobujú vaše pocity naplnenia všetkého,
po čom túžite.

VÁHY (23.9. − 23.10.)
Budete sa iba ťažko zmierovať s tým, že sa
vám počas tohto týždňa na pracovisku ne−
darí tak, ako si predstavujete. Venujte sa pre−
to iba záležitostiam, ktoré nebudú od vás vy−
žadovať mimoriadnu pozornosť a sústrede−
nie. Vašou snahou to zmeniť by ste iba viac
skomplikovali vaše postavenie v očiach nad−
riadených. Aj keď sa vám bude v oblasti lás−
ky a citov dariť, nebudete mať záujem a chuť
sa jej oddávať. Je to dôsledok vašich profe−
sionálnych neúspechov. Cez víkend sa ve−
nujte iba odpočinku a relaxujte.

ŠKORPIÓN (24.10. − 22.11.)
Už niekoľko týždňov sa vám darí v oblasti
vašich pracovných záležitostí a takto to bu−
de pokračovať aj v najbližších dňoch. Ús−
pešní budete aj v oblasti finančných trans−
akcií, snažte sa to maximálne využiť.
Dokonca, máte šancu finančných ziskov aj
v nejakej lotériovej hre. V súkromí máte ú−
spech u opačného pohlavia, dávajte si pre−
to, hlavne vy zadaní, pozor. Mohli by ste
neuváženým flirtom natrvalo prísť o svo−
jich partnerov.

STRELEC (23.11. − 21.12.)
Tento týždeň sa naplno prejaví sila vašej
vládnucej planéty Jupiter, ktorá je plané−
tou šťastia a peňazí. V zamestnaní sa vám
darí všetko, čo urobíte, premeniť na finan−
čné zisky a aj vaše vyhliadky na kariérny
postup sa zvyšujú. V stálych partner−
stvách nastáva renesancia. Pre tých, ktorí
sú nezadaní a túžia po láske, je tu veľký
príležitosť naplnenia. Počas víkendu by ste
preto nemali zostávať doma. Vyberte sa
niekam do spoločnosti.

HOROSKOP

MYŠLIENKA NA TENTO TÝŽDEŇ:  
Ľudský život je ako železo. Ak ho používaš, opotrebúva sa, 

ale ak ho nežiješ, ničí ho hrdza. 

Cesto: 300g polohrubej múky,
300g hladkej múky, 1 vajce, 1
dl oleja, 2 lyžičky soli, 3 dl
mlieka, kocka kvasníc, trošku
cukru. Ozdoba: kečup, šunka,
syr, kukurica, saláma alebo
klobáska.

POSTUP PRÍPRAVY
Z mlieka, cukru a kvasníc si uro−
bíme kvások,
všetky suro−
viny spolu
zm i e s i −
me a
nechá−
me vy−
kysnúť. 

Pripravíme si

cesto, rozvaľkáme ho, natrieme
kečupom, poukladáme šunku,
saláma a zvinieme. Potom krája−
me roládky, ktoré ukladáme na
vymastený vysypaný plech a
trošku roztvoríme a vtláčame ku−
kuricu, aby nám nepadala, posy−
peme syrom a dáme upiecť.

Potrebujeme:
500 g bravčového mäsa, 40 g
tuku, 1 cibuľu, rascu, mleté
čierne korenie, soľ, 4 žemle,
0,5 l mlieka, 4 vajcia, petržle−
novú vňať, 20 g masla

Ako na to:
Zomleté mäso dáme na tuk, v
ktorom sme spenili nadrobno
posekanú cibuľu, pridáme

trošku rasce, mleté čierne kore−
nie, soľ a za stáleho miešania o−
pražíme. Podlejeme vodou, pri−

kryjeme, udusíme do mäkka a
vychladnuté zmiešame s vajcami
a nadrobno posekanou petržle−
novou vňaťou. Všetko spolu dob−
re premiešame. Do vymastenej
ohňovzdornej misy alebo kastró−
la vložíme mäsovú zmes, navrch
dáme kúsky masla a v horúcej
rúre zapečieme do ružova.
Podávame so zemiakovou ka−
šou a kompótom.

MAGNET
Táto hádanka (logická úloha) je z rubriky Martina Gardnera o zábavnej ma−
tematike z časopisu Scientific American. Ste v miestnosti, kde nie je nič ko−
vové, až na dve železné tyčky. Jedna je magnet, druhá zmagnetizovaná nie
je. Ako zistíte, ktorá z nich je magnet?

Pizzové oči

Bravčový nákyp

Recepty na tento týždeň

LOGICKÁ HÁDANKA

RODINNÉ SPEKTRUM

Poznáte to tak, že ich obe zavesíte vodorovne na niť a budete pozorovať,
ktorá sa stáča k severu (alebo stačí zavesiť len jednu tyčku).
Gardner uvádza iné riešenie: vziať jednu tyčku a jej koncom sa dotknúť stre−
du druhej tyčky. Keď sa pritiahnu potom máte v ruke magnet, a keď nie,
magnet nemáte.

KUCHYNSKÁ SOĽ
− Čistí akváriá od rias,
− ak do väčšieho pohára vložíme
striedavo vrstvu soli a ružových
lupienkov, získame voňavý osvie−
žovač vzduchu,
− dosku od prilepeného cesta za−
sypeme soľou a ľahko vyčistíme
hubkou na riad,
− posypeme slimákov v záhrade
soľou a zbavíme sa ich
− vlasy vymasírujeme (za sucha)
kuchynskou soľou a zbavíme sa
lupín,
− soľou vyčistíme aj pripálené
mlieko z hrnca
− nakrájané ovocie nezhnedne,
ako ho na chvíľu ponoríme do
mierne slanej vody,
− varené vajcia sa dajú ľahšie o−
šúpať, ak ich varíme v slanej vode
− okná v zime nezamrznú, ak ich
natrieme špongiou namočenou v
slanej vode.

MAJONÉZA
− Je výborný vlasový kondicionér,

či pleťová maska,

− odstráni odumretú kožu z lakťov
a chodidiel,
− vylieči spáleniny od slnka,
− posilňuje nechty,
− pokožka rúk bude jemná, ak si
doprajeme majonézovú kúru,
− odstráni asfaltové fľaky aj živicu.

JEDLÁ SÓDA
− Ak štipku pridáme do fazule pri
varení, nebudeme mať problémy s
plynatosťou,
− leští strieborné a zlaté šperky
− pol šálky jedlej sódy vybieli pri
praní bielizeň,
− likviduje burinu medzi prasklina−
mi v chodníkoch,
− čistí záhradný gril,
− udržiava zásaditú vodu v bazé−
noch,
− čistí mramor aj obkladačky,
− odstráni zatuchnutý vzduch v
miestnosti, ak ju nasypeme do
misky,
− nahradí droždie,
− zmäkčí mäso, naložené v mari−
náde.

ČAJ
− Čajové vrecúška upokoja boľa−
vé oči, či popálenú pokožku,
− čerstvý čaj je vynikajúce hnojivo
na paprade,
− mätový čaj pôsobí hojivo na za−
pálené ďasná,
− utíši bolesť po injekcii,
− čistí nábytok aj zrkadlá,
− hnisavá vyrážka zmizne, ak vre−
cúško s čajom namočíme do vo−
dy, priložíme k vyrážke a prelepí−
me leukoplastom,
− šedivé vlasy pôsobia sviežo, ak
ich umyjeme vodou, v ktorej sme
za horúca vylúhovali 3 sáčky čaju.

ACILPYRÍN
− Pôsobí proti lupinám. Rozdrvíme
dve tabletky a pridáme k šampó−
nu (množstvo, ktorým si bežne u−
mývame vlasy). Necháme pôsobiť
dve minúty,
− zálievka z jednej tabletky acylpi−
rínu a 3 dcl vody likviduje plesne
v kvetináči,
− 6 tabletiek acylpyrínu, rozpuste−
ného v pohári vody zvýrazní farbu
vašich vlasov.

AVIVÁŽ
− Odstraňuje pripáleniny z hrncov
a pekáčov − stačí, ak ju zmiešame
s trochou vody a necháme asi 1
hodinu odstáť.

MALÁ RADA - VEĽKÁ POMOC  

Netradiční pomocníci v domácnosti

ZASMEJME SA

Rozprávajú sa dvaja škótski
manželia:
− Ten náš synček líže ten
cukrík nejako dlho, Charles,
nemyslíš?
− Áno, máš pravdu, asi by
sme mu ho už mali odbaliť.

***
Mamička dá Jankovi 3 eurá.
Janko zabudol poďakovať.
Mamička mu hovorí:
− A čo si zabudol povedať?
Janko stále nevie. Tak mu
mamička trochu poradí:
− Čo poviem ockovi, keď mi
dá peniažky?
Janko odpovedá:
− Prečo mi dávaš tak málo?
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Predaj a kúpa nehnuteľností.
Rýchlo a spoľahlivo. Inf. m 0907
484 840.                       np − 86
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim 4−izbový byt. Inf. m
0905 799 385.              np − 2062
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu zrekonštru−
ované obchodné priestory na Ul.
Nemocničnej (80 m2) − oproti
starej baníckej slobodárni (býva−
lá cukráreň Korzo). Inf. m 0907
853 788.                        np − 65
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 8−árovú záhradku s
vodou a elektrikou "nad vodoje−
mom". Cena: 6.000 eur. Inf. m
0907 484 840.                 np − 84
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám prízemný 3−izbový ro−
dinný dom s hospodárskymi bu−
dovami. Cena: 22.000 eur. Inf. m
0907 484 840.               np − 85

n Predám, príp., prenajmem
kompletne prerobený 1−izbový
byt na Ul. Venevskej. Inf. m 0915
583 532.  

np − 47
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 

n Predám 4−izbový byt na Ul.
Novohradskej (3.poschodie, ló−
džia, plastové okná, zateplený
panelák). Inf. m 0905 129 007.

np − 143
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim veľký 1−izbový byt ale−
bo 2−izbový byt vo V. Krtíši. Inf.
m 0908 369 980.           np − 149

n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve vo V. Krtíši. Inf.
m 047/43 307 92.       np − 163 a
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám dlhodobo do podnáj−
mu 1−izbový alebo menší 2−izbo−
vý byt s možnosťou odkúpenia.
Inf. m 0904 870 873, 0908 690
200.                            np − 165
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpime starší rodinný dom a−
lebo chatu v hodnote do 4.000
eur. Inf. m 0910 158 473. 

np − 168
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný
byt na Ul. B. Nemcovej 12. Inf. m
0905 343 379.                np − 174
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 40−árovú záhradu v
katastri Selce. Cena dohodou.
Inf. m 0918 775 330.       np − 182
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku na
Priemstave. Inf. m 0905 524 244.  

np − 184
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim garáž na Ďulovom dvo−
re (za J−STAVOM). Môže byť aj
poškodená. Inf. m 0907 851 074.

np − 190

n Predám 2−izbový byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve. Inf.
m 0918 876 715.            np − 194
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v
Bušinciach. Cena: 15.000 eur +
dohoda. Inf. m 0944 011 042. 

np − 195
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim 1−izbový byt vo V.
Krtíši. Inf. m 0917 629 640.  

np − 200
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu obchodné
priestory. Inf. m 0904 647 477.  

np − 206
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Pôtri −
novostavba. Inf. m 0908 925 007.  

np − 207
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový zrekonštru−
ovaný byt. Cena dohodou. Inf. m
0908 369 980.               np − 212
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v centre
V. Krtíša. Inf. m 0908 369 980.  

np − 213
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradu s murovanou
chatou, altánkom a terasou v lo−
kalite V. Krtíša. Cena dohodou,
pri rýchlom jednaní zľava. Inf. m
0949 777 608.               np − 217
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v
Neninciach. Cena: 15.000 eur.
Inf. m 0908 939 813.      np − 219
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v
Glabušovciach. Cena dohodou.
Inf. Telefónne číslo v redakcii.
np − 221

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám alebo prenajmem 3−iz−
bový byt. Inf. m 0905 735 706.  

np − 222
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim 3−izbový byt po rekon−
štrukcii v lepšej lokalite V.
Krtíša. Inf. m 0907 855 106. 

np − 224
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám rodinný dom v
Slovenských Kľačanoch. Cena:
45.000 eur. Inf. m 0908 244 473.

np − 226
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám malý rodinný domček
s dvomi izbami a so záhradou v
chatovej oblasti Nedelište, okr.,
Lučenec. Inf. m 047/48 98 166.

np − 229
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul. B.
Nemcovej (zateplený). Cena do−
hodou. Inf. m 0917 086 332. 

np − 232
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 1−izbový byt
v centre V. Krtíša. Cena doho−
dou. Nezariadený. Inf. m 0904
256 464, 0908 355 383.   np − 233
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám menší 3−izbový byt na
Ul. Venevskej. Inf. m 0918 599
733.                            np − 237
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt vo V.
Krtíši. Inf. m 0903 407 215.

np − 238
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný
byt na Ul. B. Nemcovej č. 20 −
5.poschodie, zateplený panelák
(s balkónom a plastovými okna−
mi). Inf. m 0905 502 685. np − 241
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izbový zariadený
byt na Ul. Venevskej. Cena: 230
eur/mesačne. Inf. m 0919 148
977.                            np − 242
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−izbový byt na Ul.
Škultétyho. Byt je zateplený a
čiastočne zariadený. Inf. m 0918
373 367.                       np − 245
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem pekný 2−izbový
byt v Čebovciach (zateplený,
2.poschodie, nová kúpeľňa, WC,
plastové okná, plávajúca podla−
ha, samostatné kúrenie, celková
plocha 47 m2.) Nízke náklady na
bývanie. Inf. m 0915 389 090. 

np − 247
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ornú pôdu a trvalo
trávne porasty v k. ú., Veľký
Krtíš a v k. ú., Zombor. Cena do−
hodou. Inf. m 0910 315 958.

np − 248
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom 5 km od
V. Krtíša. Cena dohodou. Inf. m
0905 362 184 − volať po 20.00
hod.                          np − 252
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n Prenajmem garáž za
Zväzarmom, 50 eur/mesiac.
Voľná ihneď. Inf. m 0902 302
102, 0918 596 565.      np − 1830

10
−1

2

n Dám do prenájmu menší ro−
dinný dom s garážou vo V.
Krtíši − (aj ako sklad). Inf. m
0903 374 915.            np − 137

n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. B.
Nemcovej č. 32 (s balkónom,
2.poschodie). Cena: 22.500 eur,
pri rýchlom jednaní dohoda
možná. Len vážni záujemci. Inf.
www.vkcentrum.sk, m 0917 107
058.                           np − 158

n Predám 2−izbový byt s bal−
kónom na Ul. Hviezdoslavovej
16 (zateplený panelák, plasto−
vé okná, po úplnej rekon−
štrukcii, zariadený − nový ná−
bytok z Ikei). Rozloha 63 m2.
Cena: 22.000 eur. Inf. m 0948
524 159, 0949 825 355, e−mail:
elena.sarzhina@gmail.com  

np − 90
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n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve vo V. Krtíši.
Cena dohodou. Inf. m 0907 026
618.                            np − 260
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v
Stredných Plachtinciach za
6.000 eur. Inf. m 0904 446 976.  

np − 262

n Predám málo používanú frité−
zu ETA a 120 l mrazničku. Inf. m
0911 264 102.               np − 1291
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kempingový plynový
2−platničkový varič, zachovalý,
aj s ohrievačom. Cena dohodou.
Inf. m 0911 264 102.    np − 1293
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám málo používaný elek−
trický odšťavovač SEVERIN a e−
lektrický krájač SEVERIN. Lacno
Inf. m 0902 302 102, 0918 59 65
65.                          np − 1355
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám plynový sporák MO−
RA 218. Cena: 30 eur. Inf. m
0949 680 757.              np − 227
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám plynový sporák +
bomba za 40 eur a šrotovník to−
várenskej výroby. Inf. m 047/48
98 166.                       np − 230
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší televízor za
dobrú cenu. Inf. m 0907 618 527.  

np − 240

n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 106,22 eur, výška
1,60 m. Inf. m 0908 962 716.  

np − 1244

n Predám RENAULT MEGANE,
červená metalíza, EK, STK plat−
né do konca roka 2013, letné +
zimné pneumatiky. Cena: 1.300
eur. Inf. m 0918 547 125.  

np − 160

n Predám Š−FELICIU kombi 1,6.
Inf. m 0908 329 787.     np − 162
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT MAREA 1.6, 16
V, r. v. 1997. Cena: 1.200 eur,
dohoda možná. Inf. m 0911 278
440 − volať po 17.00 hod.

np − 164
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT UNO 45 (3−dve−
rové, červené), r. v. 1992, STK
platné do r. 2013, EK do 10/2012.
Cena: 800 eur + dohoda. Inf. m
0915 379 562.                np − 169
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám nové náhradné
diely na ŠKODU 105 − 120. Inf. m
0907 435 170.               np − 173
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−OCTAVIU Elegant,
1,6 (75 kW), r. v. 2002. Inf. m
0914 255 298.               np − 178
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám HONDU ACCORD, r.
v. 1989, platné STK. Cena: asi
600 eur + dohoda. Inf. m 0915
756 670.                      np − 179
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU 1,3, r. v.
1997, červená farba. Inf. m 0905
354 572.                      np − 189
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT BRAVA 1,6 (16
V), r.v. 1996 (dobrý stav, dopln−
ky...). Inf. m 0915 817 276. 

np − 193
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám malotraktor TZ 4K 14
v dobrom stave. Inf. m 0915 303
026.                            np − 196
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám OPEL TIGRA 1.4, r. v.
1996 za výhodnú cenu. Inf. m
0908 937 992.              np − 204
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám na súčiastky ALFA
ROMEO 156, benzín, r. v. 1999.
Inf. m 0905 104 545.      np − 218

n Predám MAZDU 323 F, r. v.
1998. Cena dohodou. Inf. m
0903 958 127.              np − 223
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám OPEL COMBO 1.6
Pick−up vo výbornom stave, r.v.
2002, STK, EK platné, posilňo−
vač riadenia, centrál, ťažné za−
riadenie, zimné obutie. Vhodný
na podnikanie. Cena dohodou.
Inf. m 0904 354 594. 

np − 235

n Predám zimné gumy 13 − 165 −
70, 1 ks/12,50 eur, 4 ks za 50
eur. Inf. m 0908 308 425.  

np − 253
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU 120 LS, r. v.
1985, úplná generálna oprava
karosérie i motora, nové disky,
zimné, letné pneumatiky, nové
svetlá. Auto ako "žihadlo",
vhodné na rallye. EK platná do
júna 2012, TK platná do júna
2013. Cena asi 500 eur, dohoda
možná. Treba vidieeť. Inf. m
047/48 305 29, 0908 213 883.

np − 257
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám PEUGEOT 406 Combi
2.0 HDi. Cena: 2.000 eur. Inf. m
0905 454 094.                np − 259

n Predám carlingové lyže, zn.,
ATOMIC, dĺžka 177 cm. Inf. m
0908 896 035.              np − 109
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám klavír, zn., RŐSLER
(3−pedál) Cena: 650 eur. Inf. m
0908 244 473.               np − 224

n Predým detský hlboký kočík,
športový kočík a trojkolku. Cena
dohodou. Inf. m 0915 669 801.  

np − 185
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám detskú postieľku.
Cena: 50 eur. Inf. m 0907 435
212.                           np − 250
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kvalitné a aj značkové
oblečenie pre chlapca od 2 − 4
rokov, kočík, zn., SPRINTER za
100 eur + grátis autosedačka va−
jíčko a plastovú stoličku, zn.,
CHICCO za 100 eur. Všetko v
100% stave. Inf. m 0908 337 687.  

np − 254
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

l Kúpim jalovicu alebo kravu.
Inf. m 0918 666 327.    np − 126
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim šteniatko bišónika − po−
núknite. Inf. m 0911 264 102.

np − 166
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Cena do−
hodou. Inf. m 0917 728 911.  

np − 171
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 40 kg − 50 kg bravčo−
vé polky na objednávku. Cena:
2,20 eur/kg. Inf. m 0915 679 025.  

np − 203
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka jazvečíka za
50 eur. Inf. m 047/48 94 607. 

np − 215
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zajace. Inf. m 0917
075 588.                      np − 216
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám seno v malých balí−
koch asi 100 − 150 ks. Inf. m
0907 634 462.              np − 239
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Nemecký ovčiak − predám šte−
niatka tmavo vlkošedé, bez PP,
odčervené, očkované. Inf. m
0907 886 640.              np − 261

HOBBY
VOĽNÝ ČAS

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY

BURZA PRÁCE

AUTO − MOTO

n Nočný klub 
v Starej Turej 

prijíma na pozíciu 
HOSTESKY A SPOLOČNÍČKY 

SYMPATICKÉ 
DIEVČATÁ A ŽENY. 

Zaistíme nadštandardný 
zárobok a peniaze 
na ruku každý deň. 
Ubytovanie zdarma, 

pracovná doba i brigádne.
Možná peňažná výpomoc. 
Staň sa konečne finančne 

nezávislou! 
Inf. m 0905 244 226.  
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l PREDÁM ZEMIAKY, CIBUĽU,
KAPUSTU A JABLKÁ. Inf. m
0905 497 133.              np − 64

STAVEBNÝ MATERIÁL

n Výpredaj obkladačiek a dlaž−
díc za mizerné ceny do zlikvi−
dovania skladových zásob. Inf.
m 0905 660 174.           np − 48

OBLEČENIE
HRAČKY, KOČÍKY

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI
n Predám farebný CRT televí−
zorp Panasonic 29´´, zachovalý
s DO, perfektný stav. Cena 52
eur. Inf.m 0905 358 389. 

np − 1233b

n Predám HYUNDAI MATRIX
1.6, r. v. 2002, STK, EK platné
do konca roka 2012 + doplnky
(letné gumy). Cena: 2.200 eur,
dohoda možná. Inf. m 0908
927 880.                    np − 220

Okresná organizácia Ľudovej strany − Hnutie za demokratické
Slovensko Vás srdečne pozýva na stretnutie občanov s predsedom

ĽS−HZDS JUDr. Vladimírom Mečiarom, 
ktoré sa uskutoční dňa 27.02.2012 (pondelok) o 17.00 hod. 
v sále zariadenia Gastro HELL, Nemocničná 4, Veľký Krtíš.

n Predám starší rodinný dom
s garážou v Gregorovej
Vieske. Vhodný aj ako chata −
neďaleko Ružinej. Cena:
20.000 eur − dohoda možná.
Inf. m 0908 090 460.  np − 256



l Prijmeme telefonistky. Inf. m
0911 665 688.                 np  167
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Od 1.marca 2012 prijmem dve
predavačky na absolventskú
prax. Inf. gastromarket/m 0908
453 881.                    np − 175
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu v chránenej
dielni. Vlastním vodičské opráv−
nenie sk., C a T. Inf. m 047/48
302 55, 0944 517 604.   np − 208
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako kuchárka a−
lebo prijmem aj iné zamestnanie.
Inf. m 047/48 302 55, 0944 517
604.                           np − 209
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu v oblasti vino−
hradníctva a ovocinárstva.
Postarám sa o starších ľudí ale−
bo deti. Inf. m 0907 382 507.

np − 231
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n MAFÍK prijme upratovačku na
4 hodiny. Inf. m 0905 657 689.  

np − 236
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako murár, vy−
konávam všetky murárske a ma−
liarske práce (obklady a dlažby).
Inf. m 0907 229 634.     np − 243
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám nové nepoužívané ju−
tové vrecia, vhodné aj ako tašky.
Inf. m 047/48 307 03, 0910 989
481.                       np − 1806
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Potrebujete požičať? Peniaze
už do niekoľkých hodín. Inf. m
0918 327 733.               np − 246
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n MURÁRSKE PRÁCE. 
Rekonštrukcie bytov, rodinných
domov a zateplovanie. Pokládka
plávajúcich podláh a oblôžko−
vých zárubní. Inf. m 0908 627
952.                            np − 82

l Kto doučí žiačku
9.ročníka matematiku (aj
na monitoring). Inf. m
0904 065 552.     np − 114
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Spracujem účtovníc−
tvo a daňové priznania.
Inf. m 0944 175 064.       

np − 172
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predajňa SECOND
HAND na Ul. SNP 21 (o−
proti bagetérii) vás po−
zýva na nákup tovaru za
výpredajové ceny, 1 ks
za 1 euro.          np − 186
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výkup agátových po−
rastov. Inf. m 0903 568
064.                 np − 187
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Dňa 11.2.2012 uletel v
oblasti želovského ryb−
níka dravý vták JASTRAB
VEĽKÝ − samica. Má dlhý chvost,
žlto sfarbenú hruď a hnedý chr−
bát. Ľahko badateľné sú pútka
na nohách dravca a pri pohybe
je počuť hrkavý zvuk roľničiek. V
prípade odchytenia dravca alebo
poskytnutí akýchkoľvek informá−
cií o výskyte, či zahliadnutí drav−
ca, kontaktujte na tel. č. m 0907
602 148. Odmena: 100 eur. Môže
sa vyskytovať v celom okrese.

np − 234

n Odborne ostrihám ovocné
stromy a vinič. Inf. m 0907 407
575.                           np − 249
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n Predaj palivového dreva aj s
dovozom. Cena dohodou. Inf.
m 0918 565 355.          np − 101

n Jednoduchý zárobok!!! 
Žiadny MLM ani predaj. 
Inf. m 0948 575 744.      

np − 177

RÔZNE

Inf. budova Mestského úradu 
vo Veľkom Krtíši, 

3.poschodie, č.dverí 95. 
Pracujem ako viazaný finančný 

agent pre spoločnosť 
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o. 

PÔŽIČKA RÝCHLO 
A DISKRÉTNE 

zamestnaným, invalidným, 
starobným, vdovským, výsluhovým

dôchodcom, opatrovateľkám 
v zahraničí a živnostníkom. 

Možnosť predčasného splatenia úveru. 

Vladimír Helbich
Inf. m 0904 256 464, 0908 355

383, www.peniazeprevas.sk 
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Zápas dvoch
Slovanov  M.
Kameňa a H.
Zalužian sa
skončil zmierli−
vou remízou.

Možno to považovať za sklama−
nie pre Modrokamenčanov, keď−
že šachisti H. Zalužian sú na
predposlednom mieste, aj po zis−
ku bodu za remízu. Vylepšiť nála−
du si môžu hráči M. Kameňa v
zápase proti šiestej R. Sobote,
kam cestujú 4.3. V tom istom ča−
se by mali hrať Viničania v

Kremnici proti ŠO MsL, ktorá je
zatiaľ na 16. mieste. Po tomto ko−
le klesla Vinica na 9. miesto a M.
Kameň si drží 13. priečku. 

Výsledky:
l PŠK Kurta B. Bystrica − ŠK
Vinica 8:0;
l Slovan Modrý Kameň −
Slovan Hrnčiarske Zalužany
4:4; body M. Kameňa: Tomášik,
Lentvorský a Sucháč po 1;
Terek a Š. Jakab po 0,5;
Pavčo, Slobodník a Zdravkovič
po 0 bodov. 

−P.G.−

Slovanisti sa rozišli s remízou
V 8. kole mali hrať šachisti ŠK Vinica s vedúcim mužstvom tabuľ−
ky PŠK Kurta B. Bystrica. Zápis o stretnutí na internete nebol do
uzávierky tohto čísla vyplnený, ale v tabuľke je započítaný výsle−
dok 8:0 pre vedúce mužstvo.

27. FEBRUÁR
Ak je mráz na svätého Gabriela,

bývajú žatvy veselé.
Alexander − gr., znamená "obranca
mužov". Sú aktívny, atraktívni, bý−
vajú uzavretí. Chcú byť voľní, ale na
druhej strane hľadajú lásku a pod−
poru, sú úprimní muži.
l 1769 − v Rimavskej Bani sa narodil
básnik, dramatik Juraj Palkovič. Jeho di−
vadelná fraška Dva buchy a tri šuchy
vytvorila predpoklady pre vznik slo−
venskej veselohry. 

28. FEBRUÁR
Ak je na svätého Romana jasno,

bude hojná úroda.
Zlatica − južnoslovanský pôvod,
"zlatá". Sú dosť činné a dynamické,
atraktívne, aktívne a potrebujú, aby
niekoho riadili. Ako dobrá žena
skončí často sama, veľa ľudí ne−
znesie jej úspechy. 
l Medzinárodný deň kvetinového
dizajnu.
l 2007 − Tretí mobilný operátor v
SR, pustil prvé základňové stanice
svojej GSM siete.

29. FEBRUÁR 
Keď severák vo februári neduje, 

potom v apríli strechy rozduchuje.
Radomír − slovanský pôvod, "má

rád mier". Ich správanie je záhad−
né, sú činorodí, spoločenskí, potre−
bujú slnko, veľa spánku. 
l 1920 − bola schválená česko−slo−
venská ústava.

1. MAREC 
Svätá Eudokia psa až po uši

snehom zaveje.
Albín − lat. pôvod − "biely". Sú milí a
občas tajuplní. Vždy vedia, čo
chcú, i keď majú niekedy so sebou
problémy. Ak nebudú dosahovať ú−
spechy, budú smutní a sťažovať sa. 
Medzinárodný deň boja proti ató−
movým zbraniam. 
l 1874 − v Báčskom Petrovci v
Juhoslávii zomrel básnik, učiteľ
Michal Godra, brat evanjelického
kňaza, zakladateľa Matice sloven−
skej Samuela Godru.

2. MAREC 
Suchý marec, mokrý máj, bude

žito ako háj
l Svetový deň modlitieb žien
Anežka −  gr. − "čistá, nevinná". Sú
to milé ženy, ktoré veľmi nehovoria
o svojich plánoch a myšlienkach,
vždy sa snažia iným pomáhať a po−
vzbudzovať, sú plné vtipu. 
l 1951 − v Novom Meste nad
Váhom zomrela poetka, autorka li−

teratúry pre deti Ľudmila
Podjavorinská, Riznerová

3. MAREC
Marcový prach a májové blato,

to je sedliakovi nad zlato.
Bohumil, Bohumila − slovan. − "milý
bohu, milá bohu". Sú veľmi opatrní
a jednoduchí ľudia. Sú introverti,
objektívni, náramne struční, veľmi
opatrní a niekedy aj úzkostliví.
Úprimne túžia byť užitoční a pomá−
hať iným. 
l Deň boja spisovateľov za mier
(Pen Klub) 
l 1998 − zastupujúci prezident
Vladimír Mečiar udelil amnestiu pre
neznámych páchateľov zodpoved−
ných za kauzu zavlečenie Michala
Kováča, ml.

4. MAREC 
Ak je na Smrtnú nedeľu

(Čierna nedeľa, druhá pôstna
nedeľa pred Veľkou nocou)
daždivo, bude v sypárňach

prázdno a clivo.
Kazimír − slovan. −  "ten, kto kazí
mier". Silné osobnosti. Bývajú zvy−
čajne veľmi pokojní, ale ak sa roz−
čúlia tak poriadne. V živote to ne−
majú jednoduché. 
l 1824 − v Banskej Bystrici sa na−
rodil spisovateľ Gustáv Kazimír
Zechen−ter − Laskomerský

− PG −

Kalendárim na tento týždeň
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Zabehnutá obchodná spoločnosť 
so sídlom vo Veľkom Krtíši

pôsobiaca na trhu už 15 rokov 
hľada ľudí na pozíciu: 

OBCHODNÝ MANAŽÉR 

V prípade záujmu pošlite Váš profil a kontakt 
na e−mail pracovnerukaviceinfo@gmail.com 

PONÚKAME:
l Prácu v stabilnej firme,
l možnosť osobného rozvoja, 
l šancu veľa sa naučiť, 
l výborné platové podmienky,
l služobné auto, telefón a notebook. 
POŽADUJEME:
l Perfektnú komunikatívnosť,   
l pokročilú prácu s internetom, 
l maďarský jazyk aktívne, 
l dobrú znalosť MS Excel, 
l vodičský preukaz, sk. B, 
l živnostenský list. 

NOČNÝ LUXUSNÝ KLUB 
GOLDEN LIFE SENEC 

prijme milé a sympatické dievčatá. 
Zaistíme kráľovské peniaze každý deň na ruku. 
Exkluzivita, komfort a pohodlie v samostatných 

nadštandartných apartmánoch. 
Bohatá zahraničná i domáca klientela. 

Solárko, bazén, sauna, reštauračné zariadenie 
a súkromné taxi k dispozícii. 

Pracovná doba podľa dohody. Príďte sa presvedčiť 
a určite nebudete ľutovať. 

Tel. 0917/61 70 47

BURZA PRÁCE

V pätnástom kole šípkarskej súťaže M −DART CUP
sa najlepšie  darilo Matejovi LISKOVI, avšak v sobo−
tu, 18. februára, bola najväčšou udalosťou účasť
Adriany HLIVÁROVEJ vo finále. Prepracovala sa
doň cez B−stranu hracieho pavúka, kde nechala na
treťom mieste Ľubomíra DIBALU z MDC VEĽKÝ
KRTÍŠ. Druhé miesto na turnaji za účasti 20−tich hrá−
čov je pre Adrianu zatiaľ najväčší úspech a ním si za−

bezpečila dostatočný náskok v priebežnom bodovaní žien pred
Alexandrou Kačaliakovou z MDC VK.                              −MDCVK−

V M.Krtíši„vyučovala“ domáca juniorka

Ak chcete byť informovaní o najnovších číslach našich novín ako
prví, stačí, keď do kolónky vyhľadávača na sociálnej sieti zadáte
„Pokrok − týždenník pre okres V.Krtíš“. Túto možnosť využilo už
921 našich priaznivcov. Početnú skupinu z nich tvoria najmä naši
rodáci, ktorí žijú v zahraničí a virtuálny Pokrok je ich obľúbeným
informačným spojením s domovom. Radi privítame medzi našimi
fanúšikmi aj vás. Potešilo by nás, keby ste nám  z pohodlia do−
mova, prostredníctvom tejto sociálnej siete, posielali vaše postre−
hy, námety na články alebo reakcie na už uverejnené čísla. Pre fa−
cebookového priaznivca Pokroku s číslom 1000 pripravíme milé
prekvapenie. Ďakujeme za priazeň všetkým našim facebookovým
čitateľom, i tým, ktorí klikajú na stránku www.vkinfo.sk, kde je k
dispozícii s týždňovým oneskorením celé číslo Pokroku vo formá−
te PDF.                                                                        −m−

Pokrok nájdete aj na facebooku

n Predám FORD MONDEO
Combi, r. v. 1999. Dobrý stav.
Cena dohodou. Inf. m 0915 813
639.                           np − 263
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve v pôvodnom
stave na Ul. B. Nemcovej (po
čiastočnej rekonštrukcii, nové
stierky). Cena: 16.900 eur. V prí−
pade vážneho záujmu dohoda
istá. Inf. m 0948 016 949.  

np − 264
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT DUCATO
Panoráma, 9−miestne, r. v. 1999,
najazdených 296.000 km, TZ.
Cena: 2.700 eur. Inf. m 0915 973
637.                          np − 265
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám harmoniku DELICIA −
Junior XIII, červená metalíza (s
kufríkom). Cena: 170 eur. Inf. m
0949 334 485.              np − 266
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám keyboard CT − 680,
vhodný pre začiatočníkov.
Cena: 80 eur. Inf. m 0949 334
485.                         np − 267
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stavebné pozemky o
rozlohe od 1000 22 do 1800 m2
na novonavrhnutej ulici IBV −
Prše Modrý Kameň. Inf. m 0944
222 142.                     np − 268
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 250 l mraziarenský
box CALEX vo výbornom stave.
Cena: 80 eur. Inf. m 0903 573
657.                           np − 269
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Ponúkam do prenájmu 1−izbový
(zariadený) byt na Ul. Venevskej.
Inf. m 0903 744 798.      np − 270

n Predám malotraktor VARI
SYSTÉM s príslušenstvom za
950 eur. Inf. m 0902 329 359.

np − 271
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dvojrýchlostnú BA−
BETU za 190 eur. Inf. m 0902
329 359.                    np − 272
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám notebook HP 530 Intel
Celeron 1,6 GHz, 2 GB RAM, 120
HDD. Cena: 120 eur. Inf. m 0905
365 869.                      np − 273
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kultivátor s príslušen−
stvom. Inf. m 0905 524 244.  

np − 274
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Od marca prijmem dve čaš−
níčky − absolventky. Inf. m 0903
534 933.                      np − 275
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmem čašníčku. Inf. m 0903
534 933.                     np − 276
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kuchynský stôl so
štyrmi stoličkami. Inf. m 0919
137 757.                    np − 277
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU 1.3 Combi.
Cena dohodou. Inf. m 0949 493
084.                         np − 279
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykupujem staré kašmírové
šatky − veľmi dobre zaplatím. Inf.
m 0917 421 614.          np − 280
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Zamestnám dve strojové šič−
ky na šitie zvrškov obuvi. Ihneď.
Slabšie zaučím. Inf. m 0903 738
536.                           np − 281
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám RENAULT MEGANE
CLASSIC, r. v. 1998, smotanová
metalíza. Cena: 1.500 eur. Inf. m
0908 947 831.             np − 282

PO UZÁVIERKE

44−12

46−12

n Predám rozťahovaciu rohovú
sedačku s úložným priestorom
+ kreslo, farba melírovaná hne−
dá. Cena 150 eur. Ďalej predám
detský hlboký kočík s vanič−
kou, bledomodrý, zn. KING,
možné zložiť  na športový.
Cena 70 eur. Inf.  m 0917 450
042.                          np − 1977

n Vedenie jednoduchého 
účtovníctva,

daňové priznania. 
www.uctobavko.wbl.sk np− 78

Pre výrov už zima skončila
Hoci ešte na severe Slovenska je bohatá snehová nádielka a mrazy
poľavili len v posledných dňoch, pre výrov skalných sa už zima defini−
tívne skončila. Z väčšiny hniezdnych lokalít sa už od konca januára o−
zývalo húkanie a samičky zniesli vajcia ešte v čase, keď nočná teplo−
ta klesala hlboko pod bod mrazu. "Húkaním výra sa pre mnohých or−
nitológov začína hniezdna sezóna, obdobie, kedy sa najintenzív−
nejšie venujú pozorovaniu, výskumu a ochrane vtáctva. Hoci si
väčšina ľudí spája príchod jari s prvou lastovičkou, v skutočnos−
ti ten, kto pre nás oznamuje koniec zimy, je výr skalný" hovorí
Michal Noga z mimovládnej organizácie Ochrana dravcov na
Slovensku.  Výr skalný je našou najväčšou sovou − v rozpätí krídel do−
sahuje až 170 cm. Osídľuje oblasti s dostatkom skalných útvarov, veľ−
ká časť populácie hniezdi v kameňolomoch. Vzácne vychová mláďatá i
v starých hniezdach dravcov či bocianov. 
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Správy zo 
sekretariátu:

1. Vzhľadom na vývoj a implemen−
táciu projektu Informačného systé−
mu Slovenskéh futbalu (ISSF) Vám
odporúčame preštudovať si verejne
dostupné informácie k tomuto pro−
jektu, nakoľko tento projekt zásad−
ným spôsobom pomôže modernou
formou zefektívniť Vášu dennú fut−
balovú agendu. Z klubového pohľa−
du je súčinnosť klubov strategicky
dôležitá a preto by bolo vhodné si
predmetnú dokumentáciu riadne na−
študovať, poprípade pripomienkovať
cez osobu p. Letka, Výkonného ma−
nažéra projektu (projektový email je
issf@futbalnet.sk).
Všetky dostupné dokumenty sú v
PDF forme dostupné na www strán−
ke projektu 

http://www.futbalsfz.sk/issf . 

Nájdete tu vždy najnovšie Správy,
Dokumenty (odporúčame preštudo−
vať a pripomienkovať), 

Odkazy a Kontakty:
http://www.futbalsfz.sk/fileadmin/u−
ser_upload/Dokumenty/ISSF/Doku
menty/20120220_analyza_issf.pdf
Po kliknutí na obsah by sa vám mal
otvoriť v PDF prehliadači (napríklad
Adobe reader), môžete si ho potom
uložiť, poprípade vám priamo po−
núkne uloženie dokumentu.

2. Na základe rozhodnutia  VV
ObFZ oznamujem, že futbalové klu−
by, ktoré hrajú I. a II. tr. dospelých,
aby nahlásili hráčov   do výberu 11−
tky roka 2011, ktoré sa uskutoční  v
marci 2012. Do dnešného dňa tak
učinili len FK:  Záhorce, V. Čalomi−
ja, Hrušov,  Bušince, M. Kameň a
O. N. Ves.

3. Upozorňujeme FK, rozhodcov,
delegátov, trénerov a funkcionárov
klubov, aby aj počas zimnej pre−
stávky venovali pozornosť (vo vlast−
nom záujme ) oznamom a informá−
ciám uverejňovaných na webovej
stránke ObFZ Veľký Krtíš. Pozvánky
na školenia, kurzy, semináre, pra−
covné stretnutia, aktívy a pod., ne−
budú zasielané poštou.
4. Matričné miesto na SsFZ upozor−
ňuje funkcionárov FK, najmä ved.
družstiev dospelých a dorastu, aby
si pozorne prekontrolovali RP svo−
jich hráčov a RP, ktorých platnosť
skončila 31. 12. 2011 zaslali k vý−
mene na adresu: SsFZ, Registrácia,
Partizánska 93, 974 01 B. Bystrica:
Podklady k výmene RP: čitateľne
vyplnená prihláška k registrácii, vý−
razne označené výmena RP; kopia
dokladu na overenie RČ (RL, OP,
preukaz poistenca); fotografia hráča
4,5x3,5 cm, nie staršia ako 1 rok;

RP po dobe splatnosti; doklad o ú−
hrade poplatku vo výške 4 � za jed−
ného hráča, v prípade viacerých žia−
dostí o výmenu z jedného FK uhra−
diť jedným PP SsFZ. Upozorňujeme
funkcionárov, aby si túto agendu
nenechávali na obdobie tesne pred
začiatkom jarnej časti, lebo matrič−
né miesto nedokáže vybaviť enorm−
né množstvo žiadosti. 
Uprednostníme výmenu RP spojenú
s matričným úkonom a upozorňuje−
me, že poplatok za výmenu RP na
počkanie je 10 eur� za 1 RP. 
5.  Najbližšie zasadnutie VV ObFZ
Veľký Krtíš sa uskutoční 7. 3. 2012
na sekretariáte ObFZ.
6. Najbližšie zasadnutie Rady ObFZ
Veľký Krtíš sa uskutoční 14. 3. 2012
na sekretariáte ObFZ.
7. Upozorňujeme na zmenu č. úč−
tu SFZ od 1. januára 2012:
5017019990/0900.

− LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ −

ObFZ Veľký Krtíš Spravodaj č.34

Podľa najznámejšej legendy žil
kňaz Valentín v 3. storočí n.l v
Ríme počas vlády cisára Claudia
II., ktorý bol známy svojimi megalo−
manskými túžbami a kru−
tými vojnovými výpra−
vami. Podľa neho
boli ženatí muži
slabšími vojak−
mi, pretože
sa museli
starať o
svoje rodi−
ny, a tak
z a k á z a l
manže l −
stvo. Sv.
Valent ín
však na−
priek to−
muto zá−
kazu na−
ďalej tajne
sobášil za−
milované pá−
ry. Keď sa o
tom cisár dozve−
del, nechal ho po−
praviť.
V dnešnej dobe sa
na deň sv.
Valentína zamilo−
vaní obdarúvajú
pozdravmi − Valentínkami a inými
romantickými darčekmi, aby vyjad−
rili hĺbku svojich citov. 
Aj na našu školu zavítal duch sv.
Valentína v podobe Valentínskej
pošty. Do Valentínskej schránky už
týždeň pred týmto sviatkom vklada−
li žiaci pozdravy, prostredníctvom
ktorých, mohli pohladiť srdiečka
svojich tajných lások. Mohli však
poďakovať aj za priateľstvo, alebo

pomoc dobrým kamoškám a kamo−
šom, či učiteľom. 
V deň tohto sviatku nám vyučova−
cie hodiny spríjemnili naši

Valentínski poštári Miška
Schmidtová a Adrian

Hodási, ktorí osobne
rozniesli až 620

Valentínskych po−
zdravov. Milým
prekvapením bo−
lo aj to, že z to−
ho 95 pozdra−
vov naši žiaci
adresovali pe−
dagogickému
zboru a 10
pracovníkom
školy (školní−
kovi,  uprato−
vačkám,  asis−
tentovi a  ku−

chárkam). 
Všetkým úprimne

ĎAKUJEME, veď
koho by nepotešili

milé detské aj "pu−
berťácke" slová ako:
"Mám Vás rád, ste naj
učiteľ−učiteľka, dobre vy−
svetľujete učivo, ste mo−
jím vzorom, aj sa za−
smejete, prepáčte −

zlepším sa!, ďakujeme, že nám po−
riadite náš neporiadok, opravíte ta−
buľu, za dobré obedy... 
Sme veľmi radi, že sa žiaci vo veľ−
kom počte zapojili do tejto akcie a
svojimi Valentínkami potešili tých
ľudí, ktorí pre nich  niečo znamena−
jú...

Mgr. Z. KIAPEŠOVÁ, 
ZŠ J.A.Komenského V.Krtíš

Vyše šesťstonásobná
Valentínska pošta 

Sviatok sv. Valentína je sviatkom nielen zamilovaných, ale všetkých,
ktorí radi rozdávajú lásku. Prejavujú si ju tiež rodičia a deti, spolu−
žiaci či priatelia.

Aj takto by sme mohli upriamiť
Vašu pozornosť na stretnutie ob−
čanov, ktoré organizuje Okresná
organizácia Ľudovej strany −
Hnutie za demokratické
Slovensko, na ktorom sa zúčastní
europoslanec  SERGEJ KOZLÍK
(druhý na kandidátke) a nie pred−
seda ĽS − HZDS JUDr. Vladimír
Mečiar (jednotka na kandidátke),
ktorý v čase našej uzávierky, keď
sme zadávali do tlače oznam, pri−
jal pozvanie do televíznej besedy.
Miesto aj čas stretnutia −
27.02.2012 (pondelok) o 17.00
hod. v sále zariadenia Gastro
HELL, Nemocničná 4, Veľký Krtíš
sa nemení. Besedovať teda bude−
te môcť s europoslancom a býva−
lým ministrom financií Sergejom
Kozlíkom.  

Valentínski poštári Miška
Schmidtová a Adrian
Hodási osobne rozniesli
až 620 Valentínskych po−
zdravov.

AMK VK Vás pozýva na
III. ZIMNÝ AUTOSLALOM

Sklabiná − letisko
3. 3. 2012, štart 10.00 h.
Až v týchto posledných
pretekoch sa rozhodne

o víťazovi zimného
miniseriálu.

Bližšie info na
www.amkvk.sk 

n Invalidný dôchodca hľadá prá−
cu ako nočný strážnik, strojník
na zemné stroje alebo ako vodič
dodávky (vodičský a strojnícky
preukaz mám). Inf. & 0907 029
652.                            np − 283
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sklápaciu garáž (4−roč−
ná). Cena dohodou. Inf. & 0949
761 446.  np − 284
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hľadám prácu ako sekretárka,
asistentka alebo ako administra−
tívna pracovníčka. Mám 20−ročnú
prax. Inf. & 0918 184 838.np − 285
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hľadám prácu ako predavačka
v odevoch alebo textile. Inf. &
047/48 258 37.                np − 286
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do podnájmu 3−izbový byt
na Viničkách od 1.3.2012. Inf. &
0910 516 138.                np − 287
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. Železnič−
nej. Cena: 11.000 eur + dohoda.
Inf. & 0908 650 571.      np − 288

Nie Vladimír, 
ale Sergej
NIE JEDNOTKA, 
ALE DVOJKA ...

Mgr. ERIK ONDREJKA
je okresný predstaviteľ

politickej strany 
Sloboda a solidarita 

V článku o fašiangovej veselici
strany Sloboda a solidarita na
námestí vo V. Krtíši  v čísle 8 na−
šich novín, sme uviedli nespráv−
ne meno a titul jedného z pred−
staviteľov politickej strany SaS v
okrese Veľký Krtíš. Na fotografii
bol s Ing. Ladislavom Malíkom a
poslancom NR SR Ing. Kamilom
Krnáčom Mgr. ERIK ONDREJKA.

PO UZÁVIERKE

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám VAZ 2107, STK platné,
LPG. Inf. & 047/48 91 513.np − 289


